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АНОТАЦІЯ

Гайдай Г.Г. Формування інвестиційної стратегії автотранспортних

підприємств в конкурентному середовищі. – Кваліфікаційна наукова праця на

правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата економічних наук за

спеціальністю 08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами

економічної діяльності), Національний транспортний університет, Міністерство

освіти і науки України, Київ, 2021.

Дисертаційна робота присвячена поглибленню теоретичних засад та розробці

методичних і практичних рекомендацій щодо формування інвестиційної стратегії

автотранспортних підприємств в конкурентному середовищі для забезпечення їх

стійкого розвитку.

Досліджено економічну сутність інвестиційної стратегії підприємства, її

значення в конкурентному середовищі та удосконалено понятійно-категоріальний

апарат. Систематизовано основні види інвестиційних стратегій автотранспортних

підприємств. Проаналізовано зарубіжний досвід реалізації державної

інвестиційної політики та виділено можливості його адаптації до умов

вітчизняних підприємств. Проведено аналіз сучасного стану, тенденцій розвитку

автотранспортних підприємств та їх інвестиційної привабливості. Досліджено

роль державного регулювання інвестиційної діяльності у активізації

інвестиційних процесів на автотранспортних підприємствах. Узагальнено

науково-методичні положення формування інвестиційної стратегії

автотранспортних підприємств в конкурентному середовищі. Удосконалено

класифікацію принципів формування інвестиційної стратегії підприємств.

Запропоновано концептуальну модель формування інвестиційної стратегії

автотранспортних підприємств, сформовані етапи її побудови. Систематизовано

цілі інвестиційної стратегії автотранспортних підприємств відповідно до рівнів

бізнес-середовища (макро-, мезо-, мікрорівні). Запропоновано послідовність

побудови стратегії, що враховує всі компоненти організаційного процесу її

розробки та специфіку діяльності підприємств автомобільного транспорту в
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конкурентному середовищі.

Удосконалено науково-практичний інструментарій оцінювання

інвестиційної стратегії автотранспортних підприємств за рахунок

запропонованого інтегрального показника оцінки якості інвестиційної стратегії

автотранспортного підприємства. Проведено апробацію запропонованих науково-

методичних та практичних рекомендацій щодо формування та оцінювання

інвестиційної стратегії на автотранспортних підприємствах, що дозволило

зробити висновок про доцільність запропонованих рекомендацій для визначення

пріоритетних напрямів інвестування, які забезпечать підвищення

конкурентоспроможності автотранспортних підприємств на ринку транспортних

послуг.

Наукова новизна одержаних результатів полягає у теоретичному

обґрунтуванні і удосконаленні науково-методичних підходів та практичних

рекомендацій щодо формування інвестиційної стратегії автотранспортних

підприємств в конкурентному середовищі.

Основні результати, які характеризують новизну дослідження й особистий

внесок автора, полягають у наступному:

удосконалено:

- науково-методичне забезпечення процесу формування інвестиційної

стратегії автотранспортних підприємств в конкурентному середовищі на основі

комплексного підходу, що дозволяє узагальнити та поєднати сукупність цілей,

суб’єктів, об’єктів, принципів, інструментів та методів, спрямованих на

формування інвестиційної стратегії для підвищення конкурентоспроможності

автотранспортних підприємств на ринку транспортних послуг;

- класифікацію принципів формування інвестиційної стратегії

автотранспортних підприємств, в якій, на відміну від існуючих, виділено три

групи: базові принципи, які є загальними для всіх суб’єктів економічної системи

(принципи науковості, комплексності, системності, економічної обґрунтованості,

узгодженості, об’єктивності, розвитку, реалізованості); специфічні принципи, які

враховують організаційно-економічні умови здійснення інвестиційної діяльності
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(принципи інноваційності, синергізму, відповідності, збалансованості джерел

інвестицій, відповідальності, адаптивності, екологічності, маневреності); та

принципи економічної доцільності (ефективності, окупності, прибутковості,

мінімізації ризику, посилення конкурентоспроможності).

- систему цілей інвестиційної стратегії автотранспортних підприємств що, на

відміну від існуючих підходів, враховує цілі різних рівнів: на мікрорівні – приріст

прибутку від інвестованих ресурсів внаслідок забезпечення стійких конкурентних

переваг; на мезорівні – реалізацію економічних інтересів всіх суб’єктів

інвестиційної діяльності в бізнес-середовищі; на макрорівні – кількісний і якісний

приріст капіталу, ефективне використання інвестиційних ресурсів, створення і

підтримку сприятливого інвестиційного клімату, що визначає стратегічні

орієнтири підприємств;

- науково-практичний підхід до оцінювання інвестиційної стратегії

автотранспортного підприємства із застосуванням інтегрального показника

оцінки якості інвестиційної стратегії, який враховує ефективність інвестиційної

стратегії, рівень інвестиційних ризиків, вплив факторів бізнес-середовища, що

дозволяє визначати пріоритетність напрямів інвестиційного розвитку

підприємства;

набуло подальшого розвитку:

- понятійно-категоріальний апарат у частині уточнення трактування понять:

«інвестиційна стратегія автотранспортного підприємства», як деталізований за

напрямами і строками, обґрунтований довгостроковий адаптований план

інвестування автотранспортного підприємства, що визначає цілі, напрями, форми;

оптимізує структуру інвестиційних ресурсів; оцінює і реалізує інвестиційні

можливості та моделює перспективну інвестиційну позицію, забезпечуючи

найбільш ефективні шляхи її досягнення в конкурентному середовищі; та «якість

інвестиційної стратегії» як оціночна характеристика інвестиційної стратегії, яка

залежить від певних параметрів: ефективності, рівня ризику, а також впливу

факторів макро-, мезо- та мікросередовища; кожен з показників якої має

інтегральне походження, тобто залежність від відповідних одиничних параметрів
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- концептуальна модель формування інвестиційної стратегії

автотранспортного підприємства, яка, на відміну від існуючих, об’єднує всі

необхідні елементи теоретичного підґрунтя (мету, об’єкт, предмет, наукову

платформу, принципи) та науково-методичного підґрунтя (підходи, методи,

критерії); фактори впливу макро-, мезо- та мікрорівня, етапи, складові для

визначення типу стратегії підприємства. Використання моделі надає можливість

побудувати ефективну інвестиційну стратегію підприємства;

- методичний підхід щодо формування інвестиційної стратегії

автотранспортного підприємства, який базується на запропонованій послідовності

побудови стратегії, що враховує всі компоненти організаційного процесу її

розробки та специфіку діяльності підприємств автомобільного транспорту в

конкурентному середовищі.

Практичне значення отриманих результатів полягає в тому, що основні

положення дисертаційної роботи доведено до рівня методичних розробок та

практичних рекомендацій, які спрямовано на формування інвестиційної стратегії

та створення механізму її імплементації автотранспортними підприємствами з

метою забезпечення стійкого положення на конкурентному ринку транспортних

послуг та сприяння економічному розвитку в стратегічній перспективі. Наукові

результати дисертаційної роботи знайшли своє практичне застосування на

автотранспортних підприємствах України, зокрема на: ПАТ «Київська виробнича

компанія «РАПІД» (акт впровадження №016/01 від 6.09.2021 р.), ТОВ «ГОНТА

ТРАНС-СЕРВІС» (акт впровадження №05/011 від 28.08.2021).

Теоретичні та практичні результати дисертаційної роботи впроваджено в

навчальний процес Національного транспортного університету при підготовці та

під час викладання дисциплін «Інвестування», «Капітал підприємства»,

«Економіка підприємства», «Обґрунтування господарських рішень і оцінювання

ризиків (акт впровадження №2222/05 від 01.10.2021 р.).

Ключові слова: інвестиції, інвестиційна діяльність, інвестиційна стратегія,

автотранспортне підприємство, конкурентне середовище, модель формування

інвестиційної стратегії.
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ABSTRACT

Haidai H.H. Formation of investment strategy of motor transport enterprises

in a competitive environment – Qualification scientific work on the rights of the

manuscript.

The dissertation on competition of a scientific degree of the candidate of economic

sciences on a specialty 08.00.04 - economics and management of enterprises (by types

of economic activities), National Transport University, Ministry of Education and

Science of Ukraine, Kyiv, 2021.

The dissertation is devoted to deepening of theoretical bases and development of

methodical and practical recommendations on formation of investment strategy of the

motor transport enterprises in the competitive environment for maintenance of their

steady development.

The economic essence of the investment strategy of the enterprise, its importance

in the competitive environment is studied and the categorical apparatus is improved. The

main types of investment strategies of motor transport enterprises are systematized and

their classification is improved. The foreign experience of realization of the state

investment policy is analyzed and the possibilities of its adaptation to the conditions of

domestic enterprises are singled out. The analysis of the current state, development

trends of motor transport enterprises and their investment attractiveness is carried out.

The role of state regulation of investment activity in intensification of investment

processes at motor transport enterprises is investigated. The scientific and

methodological provisions of the formation of the investment strategy of motor transport

enterprises in a competitive environment are generalized. The conceptual model of

formation of investment strategy of motor transport enterprises is offered, the stages of

its construction are formed. The goals of the investment strategy of motor transport

enterprises are systematized in accordance with the levels of the business environment

(macro-, meso-, micro-levels). The sequence of construction of the strategy is proposed,

which takes into account all components of the organizational process of its development

and the specifics of the activity of road transport enterprises in a competitive

environment.
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The scientific and practical tools for evaluating the investment strategy of motor

transport enterprises have been improved due to the proposed integrated indicator for

assessing the quality of the investment strategy of a motor transport enterprise. Probation

of the offered scientific-methodical and practical recommendations on formation and

estimation of investment strategy at motor transport enterprises is carried out, that

allowed to draw a conclusion on expediency of the offered recommendations for

definition of priority directions of investment which will provide increase of

competitiveness of motor transport enterprises in the market of transport services.

The scientific novelty of the obtained results lies in the theoretical substantiation

and improvement of scientific and methodological approaches and practical

recommendations for the formation of the investment strategy of motor transport

enterprises in a competitive environment.

The main results that characterize the novelty of the study and the personal

contribution of the author are as follows:

improvement of:

- scientific and methodological support of the process of formation of investment

strategy of motor transport enterprises in a competitive environment on the basis of an

integrated approach that allows to generalize and combine a set of goals, subjects,

objects, principles, tools and methods aimed at forming investment strategy to increase

competitiveness of motor transport enterprises in the market of transport services;

- classification of principles of formation of investment strategy of motor transport

enterprises in which, unlike existing, three groups are allocated: basic principles that are

common to all subjects of the economic system (principles of scientificity, complexity,

systematization, economic feasibility, coherence, objectivity, development, feasibility);

specific principles that take into account the organizational and economic conditions of

investment activities (principles of innovation, synergy, compliance, balance of

investment sources, responsibility, adaptability, environmental friendliness,

maneuverability); and the principles of economic feasibility (efficiency, payback,

profitability, risk minimization, competitiveness).
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- the system of goals of the investment strategy of motor transport enterprises, which,

in contrast to existing approaches, takes into account the goals of different levels: at the

micro level - an increase in return on invested resources due to sustainable competitive

advantages; at the meso level - the realization of economic interests of all investment

entities in the business environment; at the macro level - quantitative and qualitative

capital growth, efficient use of investment resources, creation and maintenance of a

favorable investment climate, which determines the strategic guidelines of enterprises;

- scientific and practical approach to evaluating the investment strategy of a trucking

company using an integrated indicator of quality assessment of the investment strategy,

which takes into account the effectiveness of the investment strategy, the level of

investment risks, the impact of business environment, which allows to prioritize

investment development;

further developed:

- conceptual and categorical apparatus in terms of clarifying the interpretation of

concepts: "investment strategy of the motor transport enterprise", as detailed by

directions and terms, substantiated long-term adapted investment plan of the motor

transport enterprise, which defines the goals, directions, forms; optimizes the structure

of investment resources; evaluates and implements investment opportunities and models

a promising investment position, providing the most effective ways to achieve it in a

competitive environment; as well as "quality of investment strategy" as an evaluative

characteristic of the investment strategy, which depends on certain parameters:

efficiency, level of risk, as well as the impact of macro-, meso- and micro-environmental

factors; each of the indicators of which has an integral origin, it dependence on the

corresponding unit parameters;

- conceptual model of formation of investment strategy of motor transport enterprise,

which, unlike existing ones, unites all necessary elements of theoretical basis (purpose,

object, subject, scientific platform, principles) and scientific-methodical basis

(approaches, methods, criteria); factors of influence of macro-, meso- and micro-level,

stages, components for determining the type of enterprise strategy. The use of the model

provides an opportunity to build an effective investment strategy of the enterprise;
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- methodical approach to the formation of investment strategy of the motor transport

enterprise, which is based on the proposed sequence of strategy construction, which

takes into account all components of the organizational process of its development and

the specifics of motor transport enterprises in a competitive environment.

The practical significance of the results is that the main provisions of the

dissertation are brought to the level of methodological developments and practical

recommendations aimed at forming an investment strategy and creating a mechanism

for its implementation by transport companies to ensure a stable position in the

competitive market of transport services and promote economic development strategic

perspective. The scientific results of the dissertation have found their practical

application in the motor transport enterprises of Ukraine, in particular: PJSC "Kyiv

Production Company" RAPID "(act of implementation №016 / 01 from 6.09.2021),

LLC" GONTA TRANS-SERVICE "(act of implementation № 05/011 from

28.08.2021).

Theoretical and practical results of the dissertation are introduced into the

educational process of the National Transport University in the preparation and teaching

of disciplines "Investing", "Enterprise Capital", "Business Economics", "Substantiation

of business decisions and risk assessment (act of implementation №2222 / 05 from 01.10

.2021).

Key words: investments, investment activity, investment strategy, motor transport

enterprise, competitive environment, model of investment strategy formation.
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ВСТУП

Актуальність теми. На сучасному етапі розвитку економіки України

особливо важливого значення набуває активізація інвестиційної діяльності

підприємств, без якої здійснення прогресивних зрушень, підвищення

конкурентоспроможності та загалом забезпечення сталого соціально-

економічного розвитку держави неможливі. Ефективність діяльності підприємств

в довгостроковій перспективі в сучасних умовах значною мірою визначається

рівнем їх інвестиційної активності.

Ефективне функціонування транспортної системи та приєднання її до

європейської і світової транспортних мереж сприяє вирішенню найважливіших

завдань сьогодення та дає змогу збільшити обсяги міжнародних перевезень. В

сучасних умовах стратегія автотранспортних підприємств у сфері інвестиційної

діяльності набуває особливої актуальності і важливості як в теоретичному, так і

практичному аспектах. Насамперед, це зумовлено потребою в оновленні основних

засобів автотранспортних підприємств через значну їх фізичну і моральну

зношеність, необхідністю переходу до сучасних технологій та зростанням попиту

на якісно нові транспортні послуги. Дослідженню теоретичних і практичних

аспектів формування інвестиційної стратегії присвячені праці багатьох

українських та зарубіжних вчених, серед яких Г.Александер, М.Альберт,

Б.Альстренд, І.Д.Анікіна, І.О.Бланк, Н.І.Богомолова, Л.М.Борщ, К.Т.Бясов,

О.М.Вовк, О.Д.Вовчак, Л.Дж.Гітман, А.П.Гречан, М.Д.Джонк, О.М.Ложачевська,

П.Массе, М.Мескон, Г.Мінцберг, А.А.Пересада, М.Е.Портер, Ю.М.Правик,

Р.Румельт, Н.Ф.Самсонов, Л.С.Селіверстова, А.Дж.Стрікленд, А.А.Томпсон,

Ф.Хедоурі, Д.М.Черваньов, Н.А.Череп, У.Шарп, В.Г. Шинкаренко, В.П.Яновська

та ін. Науковий доробок цих дослідників, безперечно, має суттєве значення, проте

деякі аспекти досліджень відносно формування інвестиційних стратегій

підприємств, що функціонують у конкурентному середовищі, з урахуванням

галузевих особливостей їх діяльності залишаються поза увагою науковців. В той

же час теоретичне обґрунтування місця, ролі та вибору інвестиційних стратегій

підприємств залишаються предметом наукових дискусій.

18

Актуальність, практична значущість і недостатня розробленість методичних

і практичних аспектів формування інвестиційної стратегії автотранспортних

підприємств в конкурентному середовищі обумовили вибір теми дисертації,

визначили її предмет, об’єкт, мету та завдання дослідження.

Зв’язок роботи з науковими програмами, планами, темами.

Дисертаційна робота виконана відповідно до планів науково-дослідних робіт

кафедри «Економіка» Національного транспортного університету за темами:

«Ринкові відносини і підприємництво» (номер державної реєстрації 0112U008411,

2011- 2015 р.) – автором досліджено основні види інвестиційних стратегій,

особливості їх застосування автотранспортними підприємствами, «Економічний

розвиток і підприємництво в Україні» (номер державної реєстрації 0112U008411,

2016 р.) – автором досліджено основні підходи до формування інвестиційної

стратегії підприємства в конкурентному середовищі; «Економічний розвиток і

підприємництво в Україні» (номер державної реєстрації 0117U000126, 2017-2021

рр.) — автором здійснено теоретичне обґрунтування практичних рекомендацій

щодо формування інвестиційної стратегії, а саме розроблено науково-методичні

положення її формування автотранспортними підприємствами в конкурентному

середовищі.

Мета і завдання дослідження. Метою дисертаційної роботи є розвиток

теоретичних засад, розробка науково-методичного інструментарію та практичних

рекомендацій щодо формування інвестиційної стратегії автотранспортних

підприємств в конкурентному середовищі.

Відповідно до поставленої мети дослідження у роботі визначено та

вирішено такі завдання:

- дослідити економічну сутність інвестиційної стратегії підприємства, її

значення в конкурентному середовищі та розвинути понятійно-категоріальний

апарат;

- провести аналіз сучасного стану, тенденцій розвитку автотранспортних

підприємств та їх інвестиційної привабливості;
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- узагальнити та систематизувати цілі інвестиційної стратегії

автотранспортних підприємств на різних ієрархічних рівнях;

- удосконалити науково-методичне забезпечення процесу формування

інвестиційної стратегії в конкурентному середовищі;

- узагальнити принципи формування інвестиційної стратегії

автотранспортних підприємств та обґрунтувати їх класифікацію;

- розробити модель формування інвестиційної стратегії автотранспортних

підприємств в умовах посилення конкурентної боротьби;

- сформувати науково-методичні засади та розробити інструментарій

оцінювання інвестиційної стратегії автотранспортного підприємства.

Об’єктом дослідження є процес формування інвестиційної стратегії

автотранспортних підприємств.

Предметом дослідження виступають теоретичні, методичні та практичні

аспекти формування інвестиційної стратегії автотранспортних підприємств в

конкурентному середовищі.

Методи дослідження. Теоретико-методологічну основу дисертаційної

роботи складають загальнонаукові і спеціальні методи, використання яких

зумовлено метою і завданнями дослідження. Найбільш вагомі теоретичні і

прикладні розробки базуються на використанні таких методів: монографічного

(при опрацюванні наукових робіт із питань формування інвестиційної стратегії

підприємств); абстрактно-логічного (при узагальненні та формуванні висновків);

прийомах відносних величин (при визначенні вагових коефіцієнтів впливу

факторів), порівняльного та структурно-логічного аналізу (при дослідженні

існуючих теоретико-методологічних підходів до оцінювання інвестиційної

стратегії), статистичного методу (при розрахунку рівня ризику), експертного

методу (при визначення ймовірності настання певних подій, при оцінці факторів

впливу), анкетування (для апробації запропонованих у дисертації теоретичних і

методичних положень), PEST-аналізу (при розрахунку впливу факторів

макросередовища на якість інвестиційної стратегії).
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Інформаційною базою для проведення дослідження послугували чинні

законодавчі та нормативно-правові акти у сфері регулювання інвестиційної

діяльності суб’єктів господарювання, матеріали Державної служби статистики

України, наукові праці вітчизняних і зарубіжних учених-економістів, спеціальна

економічна література, матеріали наукових конференцій, матеріали періодичних

видань, ресурси мережі Інтернет, дані бухгалтерського обліку, фінансової та

статистичної звітності автотранспортних підприємств. Математичні розрахунки

виконувалися за допомогою комп’ютерної програми Microsoft Excel.

Наукова новизна одержаних результатів полягає у теоретичному

обґрунтуванні та удосконаленні науково-методичних підходів та практичних

рекомендацій щодо формування інвестиційної стратегії автотранспортних

підприємств в конкурентному середовищі.

Основні результати, які характеризують новизну дослідження й особистий

внесок автора, полягають у наступному:

удосконалено:

- науково-методичне забезпечення процесу формування інвестиційної

стратегії автотранспортних підприємств в конкурентному середовищі на основі

комплексного підходу, що дозволяє узагальнити та поєднати сукупність цілей,

суб’єктів, об’єктів, принципів, інструментів та методів, спрямованих на


[…]


5. Гайдай Г.Г. Оцінка інвестиційної діяльності автотранспортних

підприємств Миколаївської області. Вісник Національного транспортного

університету. Частина 1. Науково-технічний збірник №24. К., 2011. С.211-215.

6. Гайдай Г.Г. Мінімізація ризику при реалізації інвестиційної стратегії як

фактор економічної привабливості автотранспортних підприємств. Культура

народов причерноморья. Научный журнал. Проблемы материальной культуры.

Экономические науки. №234. Сімферополь. 2012. .С. 25-27.
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7. Гайдай Г.Г. Модель розробки інвестиційної стратегії автотранспортних

підприємств. Управління проектами, системний аналіз і логістика. Науковий

журнал. №9. К., 2012. С.273-276.

8. Гайдай Г.Г. Мінімізація ризику при реалізації інвестиційної стратегії

автотранспортного підприємства. Стратегія розвитку України (Економіка,

соціологія, право): Науковий журнал. №3. К: НАУ. 2012. C. 47-50.

9. Гайдай Г.Г. Вітчизняний та зарубіжний досвід країн в розробці

інвестиційної стратегії автотранспортних підприємств. Економічні науки. Серія

«Облік і фінанси». Частина 1. Збірник наукових праць Луцького національного

технічного університету №9 (33). Луцьк. 2012. С.182-190.

10. Козак Л.С., Пересада Т.М., Гайдай Г.Г. Інвестування автомобільного

транспорту України за участю міжнародних фінансових установ. Вісник

Національного транспортного університету. Частина 1. Науково-технічний

збірник №26. К., 2012. С. 383-388. (Особистий внесок автора: визначено

кардинальні заходи по залученню іноземних інвесторів).

11. Козак Л.С., Гайдай Г.Г. Інвестиційна політика як засіб реалізації

інвестиційної стратегії автотранспортних підприємств. Управління проектами,

системний аналіз і логістика. Науковий журнал. №10. К., 2012. С. 495-500.

(Особистий внесок автора: обгрунтовані характерні риси інвестиційної політики

автотранспортних підприємств та особливості реалізації інвестиційної стратегії).

12. Гайдай Г.Г. Механізм формування інвестиційної стратегі АТП в умовах

ринкової економіки. Управління проектами, системний аналіз і логістика.

Науковий журнал. №13. К., 2014. С 261-271.

13. Гайдай Г.Г. Особливості застосування статистичного імітаційного

моделювання при оцінці ефективності інвестиційних проектів автотранспортних

підприємств. Управління проектами, системний аналіз і логістика. Науковий

журнал. №14 .К., 2014. С18-27.

14. Гайдай Г.Г. Вплив іноземних інвестицій на економічний розвиток

України. Вісник національного транспортного університету. Науково-технічний

збірник Серія: «Економічні науки» №3(36). К., 2016. С.27-32.
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15. Гайдай Г.Г. Інвестиційний потенціал як основа формування комплексу

стратегічних інвестиційних рішень. Економіка та управління на транспорті.

Науковий журнал. № 6. К., 2018. С. 106-112.

16. Гайдай Г.Г. Інвестиційний портфель як важлива складова

інвестиційної стратегії. Вісник Національного транспортного університету.

Серія «Економічні науки». Науково-технічний збірник №2. К., 2019. С.48-55.

17. Гайдай Г.Г. Особливості оцінювання інвестиційної стратегії

автотранспортних підприємств. Економіка та суспільство. № 31, 2021(електронне

видання)

Опубліковані праці апробаційного характеру:

18. Козак Л.С., Гайдай Г.Г. Основні етапи розробки інвестиційної стратегії

автотранспортного підприємства. LXVII наукова конференція професорсько-

викладацького складу аспірантів, студентів та співробітників відокремлених

структурних підрозділів Національного транспортного університету. Київ,

НТУ, 2011. С. 264. (Особистий внесок автора: визначено особливості основних

етапів розробки інвестиційної стратегії автотранспортного підприємства).

19. Гайдай Г.Г. Фінансове забезпечення інвестиційної стратегії. Стратегічні

вектори розвитку регіональної економіки в умовах протидії викликам глобалізації:

матеріли всеукраїнської науково-практичної конференції викладачів та студентів

(м. Сімферополь, 1-2 березня 2011року). Сімферополь: ПП «Підприємство

Фєнікс», 2011. С.97-99.

20. Гайдай Г.Г. Типи і види інвестиційних стратегій АТП. LXVІІІ Наукова

конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів та

співробітників відокремлених структурних підрозділів університету. Київ, НТУ.

2012. С.309.

21. Гайдай Г.Г. Аналіз співвідношення ринкових і державних чинників і

підходів до розробки інвестиційної стратегії транспортних підприємств. Сучасні

кризові явища в економіці і проблеми облікового, контрольного і аналітичного
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забезпечення управління підприємством: матеріали V Міжнародної науково-

практичної конференції: (м. Луцьк, 25 травня 2012 року). Луцьк: Луцький

національний технічний університет, 2012. С.40-43.

22. Гайдай Г.Г. Визначення засад інвестиційної діяльності в Україні. LXIХ

наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів, студентів

та співробітників відокремлених структурних підрозділів Національного

транспортного університету. Київ, НТУ, 2013. С. 343.

23. Гайдай Г.Г., Стрельченко Н.М. Особливості інвестиційної стратегії

транспортного підприємства. Сучасні проблеми інвестиційної діяльності в

Україні: матеріали міжнародної науково-практичної конференції. Частина 1 (м.

Київ, 18 – 19 січня 2013 року): Київ, Київський економічний науковий центр. 2013.

С.111-113. (Особистий внесок автора: визначено особливості інвестиційної

стратегії транспортного підприємства).

24. Гайдай Г.Г. Управління ризиками при формуванні інвестиційної

стратегії автотранспортних підприємств. Ринок послуг комплексних

транспортних систем та прикладні проблеми логістики: матеріали 15-ї

міжнародної науково-практичної конференції: (м. Київ, 15 жовтня 2013 року).

Київ, Міністерство інфраструктури України, 2013. С.80-81.

25. Козак Л.С., Гайдай Г.Г. Методи оцінки інвестиційної привабливості

автотранспортних підприємств. LXХ наукова конференція професорсько-

викладацького складу аспірантів, студентів та співробітників відокремлених

структурних підрозділів Національного транспортного університету. Київ,

НТУ, 2014. С. 325. (Особистий внесок автора: обґрунтовано важливість оцінки

інвестиційної привабливості автотранспортних підприємств при формуванні

інвестиційної стратегії).

26. Гайдай Г.Г. Способи зниження комерційного ризику для інвестора в

конкурентному середовищі. LXХІ наукова конференція професорсько-

викладацького складу аспірантів, студентів та співробітників відокремлених

структурних підрозділів Національного транспортного університету. Київ, НТУ,

2015. С. 369-370.
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27. Гайдай Г.Г. Процес просторової оптимізації портфеля реальних

інвестицій. LXХІI наукова конференція професорсько-викладацького складу,

аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів

Національного транспортного університету. Київ, НТУ, 2016. С. 333.

28. Гайдай Г.Г. Основні аспекти оцінки розробленої інвестиційної стратегії.

LXХІII наукова конференція професорсько-викладацького складу, аспірантів,

студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів

Національного транспортного університету: тези доповіді. Київ, НТУ, 2017. С.

358.

29. Гайдай Г.Г. Проблематика залучення інвестицій в автотранспортні

підприємства для підвищення їх конкурентоспроможності. LXХІV наукова

конференція професорсько-викладацького складу аспірантів, студентів та

співробітників відокремлених структурних підрозділів Національного

транспортного університету. Київ, НТУ, 2018. С. 378-379.

30. Гайдай Г.Г. Удосконалення управління інвестиційною діяльністю

автотранспортних підприємств. LXХY наукова конференція професорсько-

викладацького складу аспірантів, студентів та співробітників відокремлених

структурних підрозділів Національного транспортного університету. Київ,

НТУ, 2019. С. 397.

31. Гайдай Г.Г. Ризики при формуванні інвестиційної стратегії

автотранспортних підприємств. Актуальні проблеми сучасних наук: матеріали 15-

ї міжнародної науково-практичної конференції. Випуск 5. Економічні науки (м.

Перемишль 7-15 червня 2019 р). Перемишль: Наука і дослідження, 2019. С. 72-75.

32. Шкробот В. Б., Гайдай Г. Г. Інвестиційна привабливість транспортних

підприємств: методика оцінки, фактори та чинники впливу. Підприємництво в

умовах кризи COVID-19 – урок на майбутнє. Матеріали Міжнародної наукової

конференції. Секція 4. Пандемія COVID-19: криза чи нові можливості розвитку

(Електронне наукове видання), 19 березня 2021р. Київ: НТУ, 2021. С. 91-93.

(Особистий внесок автора: визначено методику оцінки інвестиційної

привабливості транспортних підприємств)
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URL:https://drive.google.com/file/d/1Rqmlvq3BL4DL2XWKAiwIOS_K_Pw0NevT/v

iew

33. Гайдай Г.Г. Процес формування фінансового забезпечення інвестиційної

стратегії. LXХYІI наукова конференція професорсько-викладацького складу

аспірантів, студентів та співробітників відокремлених структурних підрозділів

університету. Київ, НТУ, 2021. С. 472.

Таблиця Р.1 – Відомості про апробацію результатів дисертації

№ Назва конференції, конгресу,
симпозіуму, семінару, школи

Місце
проведення

Дата
проведення

Форма
участі

1 2 3 4 5

1

LXVІІ Наукова конференція професорсько-
викладацького складу, аспірантів, студентів
та працівників відокремлених структурних
підрозділів університету

м. Київ:
Національний
транспортний
університет

13 травня
2011р очна

2

Всеукраїнська науково-практична
конференції викладачів та студентів
«Стратегічні вектори розвитку регіональної
економіки в умовах протидії викликам
глобалізації»

Сімферополь:
ПП

«Підприємство
Фенікс»

1-2 березня
2011року

заочна

3

LXVІІІ Наукова конференція професорсько-
викладацького складу, аспірантів, студентів
та співробітників відокремлених
структурних підрозділів університету

м. Київ:
Національний
транспортний
університет

18 травня
2012р

очна

4

V Міжнародна науково-практична
конференції «Сучасні кризові явища в
економіці і проблеми облікового,
контрольного і аналітичного забезпечення
управління підприємством»

м. Луцьк:
Луцький

національний
технічний

університет

25 травня
2012 року

заочна

5

LXІХ Наукова конференція професорсько-
викладацького складу, аспірантів, студентів
та співробітників відокремлених
структурних підрозділів університету.

м. Київ:
Національний
транспортний
університет

17 травня
2013р

очна

6

Міжнародна науково-практична
конференція «Сучасні проблеми
інвестиційної діяльності в Україні»

м. Київ:
Київський

економічний
науковий центр.

18 – 19
січня

2013 р
заочна

7

15 міжнародна науково-практична
конференція «Ринок послуг комплексних
транспортних систем та прикладні проблеми
логістики»

м. Київ,
Міністерство

інфраструктури
України

15 жовтня
2013 р заочна

https://drive.google.com/file/d/1Rqmlvq3BL4DL2XWKAiwIOS_K_Pw0NevT/view
https://drive.google.com/file/d/1Rqmlvq3BL4DL2XWKAiwIOS_K_Pw0NevT/view
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Продовження таблиці Р.1
1 2 3 4 5

8

LXХ Наукова конференція професорсько-
викладацького складу, аспірантів, студентів
та співробітників відокремлених
структурних підрозділів університету.

м. Київ:
Національний
транспортний
університет

16 травня
2014 р очна

9

LXХІ Наукова конференція професорсько-
викладацького складу, аспірантів, студентів
та співробітників відокремлених
структурних підрозділів університету

м. Київ:
Національний
транспортний
університет»

15 травня
2015 р очна

10

LXХІI Наукова конференція професорсько-
викладацького складу, аспірантів, студентів
та співробітників відокремлених
структурних підрозділів університету,

м. Київ:
Національний
транспортний
університет

16 травня
2016 р очна

11

LXХІIІ Наукова конференція професорсько-
викладацького складу, аспірантів, студентів
та співробітників відокремлених
структурних підрозділів університету

м. Київ:
Національний
транспортний
університет

14 травня
2017 р

очна

12

LXХІV Наукова конференція
професорсько-викладацького складу,
аспірантів, студентів та співробітників
відокремлених структурних підрозділів
університету

м. Київ:
Національний
транспортний
університет

15 травня
2018

очна

13

LXХV Наукова конференція професорсько-
викладацького складу, аспірантів, студентів
та співробітників відокремлених
структурних підрозділів університету,
присвячена 75-річчю з дня заснування
університету.

м. Київ:
Національний
транспортний
університет

16 травня
2019

очна

14
15 Міжнародна науково-практична
конференція «Актуальні проблеми
сучасних наук»

м. Перемишль

7 - 15
червня
2019

заочна

15

Міжнародна наукова конференція
«Підприємництво в умовах кризи COVID-
19 – урок на майбутнє»

м. Київ:
Національний
транспортний
університет

19 березня
2021 р. очна

16

LXXVІI наукова конференція
професорсько-викладацького складу,
аспірантів, студентів та співробітників
відокремлених структурних підрозділів
університету.

м. Київ:
Національний
транспортний
університет

13 травня
2021 р

очна
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Додаток С

ДОКУМЕНТИ, ЩО ПІДТВЕРДЖУЮТЬ ВПРОВАДЖЕННЯ

РЕЗУЛЬТАТІВ ДИСЕРТАЦІЙНОГО ДОСЛІДЖЕННЯ

1. Акт впровадження ПАТ «Київська виробнича компанія «РАПІД».

2. Акт впровадження ТОВ «ГОНТА ТРАНС-СЕРВІС».

3. Акт впровадження результатів дисертаційної роботи в навчальний процес

Національного транспортного університету.
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