б. Запропоновано методичний підхід щодо формування інвестиційної

стратегії автотранспортного підприємства, який базується на п'яти блоковій

послідовності побудови стратегії, що враховує вс1 компоненти організаційного

процесу її розробки та специфіку діяльності підприємств автомобільного

транспорту в конкурентному середовищі (стор. 173).

7. На основі аналізу існуючих методів оцінювання інвестиційної стратегії,

вдосконалено відповідний інструментарій шляхом застосування інтегрального
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показника ОЦІНКИ ЯКОСТ1 інвестиційно1· стратег11 автотранспортного

підприємства, який враховує ефективність інвестиційно1· стратегїї, рівень

інвестиційних ризиків, вплив факторів бізнес-середовища та дозволяє визначати

пріоритетність напрямів інвестиційного розвитку підприємства.(стор. 150-153).

За сукупністю та рівнем викладення наукових положень дисертаційну

роботу Г. Г. Гайдай можна оцінити як закінчене наукове дослідження з

достатньо обгрунтованими та достовірними науковими результатами.

5. Практичне значе11ня й впровадження результатів дослщження

Практичне значення отриманих результапв полягає в тому, що основю

положення дисертаційної роботи доведено до ршня методичних розробок та

практичних рекомендацій, які спрямовано на формування інвестиційно1· стратегїї

та створення механізму її імплементації автотранспортними підприємствами з

метою забезпечення стійкого положення на конкурентному ринку транспортних

послуг та сприяння економічному розвитку в стратегічній перспективі.

Отримані результати мають практичне зна 1-rення та впроваджеН1

автотранспортними підприємствами України, зокрема ПАТ «Киі'вська виробнича

компанія «РАПІД» (акт впровадження №016/01 від 6.09.2021 р.) та ТОВ «ГОНТА

ТРАНС-СЕРВІС» (акт впровадження No05/0l 1 від 28.08.2021).

Також теоретичн1 та практичн1 результати дисертаційної роботи

впроваджено в освітній процес Національного транспортного університету при

підготовці та пщ час викладання дисциптн «Інвестування», «Капітал

п1дприємства», «Економіка пщприємства», «Обгрунтування господарських

рішень і оцінювання ризиків (акт впровадження №2222/05 від 01.10.2021 р.).